



JULY 12, 1901

# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරයෙකුරයන් අදාළාගැනීමට පූර්විකවෙන්කුම්ඩ් හෝ කොරබලින් සෞයාගැනීමට පූර්විකවෙන්කුම්ඩ් හෝ දුජ්මිලක් යුතු ඇතිවේ පෙරලියියෙන් ඉන්ස්පුල්කටර් රුහුණු ලැබුණු සියලු හැටියකට කුහැරිදෙන්ව යෙදෙනවා ඇති. යම් කොරබලින් යාමක් වෙත නිවැරදි සියලු සැමි ප්‍රමාණයෙන් මුළුව විරුද්ධව පැවැතිලියකට යෙදෙනවා ඇති. සැවැලියිය හිරකාරසිය ඇල්ලීමට භාජි හිරගෙවෙල්වල රුහුණු ප්‍රකාශන්යෙන් වෙත පැවැතියෙයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலே அல்லது திருட்டிடமைகளை கண்ணுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் டபால்ஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலின் து சிபாரிசின்பேரில் கண்கொடை கிடைக்கும். திருட்டிடமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியந்தாரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியவீட் மின்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

**REWARD NOTICE.**

**W**HEREAS it has been represented to Government that Koswatte Patirage Peeris Appu of Yattipawewa (a description of whom is annexed) stands charged with murder at Yattipawewa, Meda pattu in Kuruwiti korale, on May 26, 1901, and whereas the said Koswatte Patirage Peeris Appu has fled from justice: a reward of Rs. 100 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Koswatte Patirage Peeris Appu.

**By His Excellency the Governor's command,**

**Colonial Secretary's Office,  
Colombo. July 10. 1901.**

**W. T. TAYLOR,**  
Acting Colonial Secretary.

*Description referred to.*

**KOSWATTE PATIRAGE PEERIS APPU**; charged with murder at Yattipawewa, Meda patty in Kuruwiti korale, on May 26, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 22 years; height, 5 ft.; make, ordinary; complexion, dark brown; mouth, large; teeth, well set and two of the upper row projecting and filed; eyes, brown and oval; hair, brown, curly, and tied in a knot; moustaches and beard, just growing; both hands are turned inwards and both the legs bandy; a cut mark on belly; birthplace, Yattipawewa in Kuruwiti korale, Meda patty; general residence, Yattipawewa in Kuruwiti korale; haunts Hindulangala, Dumbara, and Pohorabawa plumbago and gem pits; single; relations, Patira Arachchige Dingirihamy, Hondehamy, Punchirala, Girietna; is well known to Gan-arachchi of Yattipawewa, Jayasinge Banda, Korala of Kiriella, and Podi Singho Bass of Pohorabawa. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 20,626 for his arrest.

**WANTED.**

**I**NFORMATION with regard to FRANSZ KHUR *alias* PAUL TOFFER *alias* PAUL TROFFER ; charged with fraudulent bankruptcy ; arrived in Colombo on March 13 from Natal by the ss. Umkuzi ; age, 36 years ; height, 5 ft. 8 in. to 5 ft. 9 in. ; hair and moustaches, dark brown ; small beard on chin ; protruding eyes ; bent nose ; broad shoulders ; medium build ; hotel proprietor ; speaks English well. A warrant has been issued for his arrest by the authorities in Cape Colony.

## **ACCUSED PERSONS WANTED.**

**JOHN ROBERTSON**; charged with deserting Police at Kotahena on March 8, 1901; Eurasian; Church of England; police constable; age, 20 years; height, 5 ft. 6 in.; well made; complexion, fair; teeth, regular; eyes, hazel, round; hair, light brown, cut short; moustaches, growing; has birthmarks on right side of breast; birthplace and general residence, Kandy; haunts Mulugampola, Kandy District; single; father is a planter; is well known to Inspector Peitersz, Sergeant-Majors McCarthy and Samsudeen, and to Headquarters and Kotahena Police. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 71,216 for his arrest.

P. JAMES ; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Kahatawila on March 17, 1901 ; is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 30 years ; height, 6 ft. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, straight ; teeth, well set ; hair, tied in a small konde ; wears full beard ; birthplace, Kosinna in Siyane korale ; general residences, Kosinna and Kahatawila ; haunts Kahatawila ; single ; is well known to Baronchy Appuhamy, Police Headman of Kahatawila. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 17,300 for his arrest.

KAITAN APPU ; charged with highway robbery at Keenakelle estate in Marawila, Chilaw, on April 3, 1901 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cultivator ; age, about 25 years ; height, about 6 ft.; make, well built; complexion, dark brown ; teeth, well set ; hair, tied ; face, round ; has a mark of a cured injury on left leg ; birthplace, general residence, and haunts Periyamulla in Negombo ; single ; is well known to Peyyappu of Keenakelle estate and Augustino Costa, Police Headman of Marawila. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 17,368 for his arrest.

**PARAGODAGAMAGE HARMANIS**; charged with theft of Rs. 5 at Fort, Galle, on May 4, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion: Buddhist; occupation: servant; age, 14 years; height, 4 ft. 6 in.; make, thin;

complexion, fair ; hair, black and tied in a knot ; birthplace, Kanauke, Weligama korale, Matara ; general residence, Kanauke and Galle ; haunts Kanauke ; single ; father, Paragodagamage Siuno Appu of Kanauke ; is well known to Police Constable 99 Don Adirian of Galle, A. R. Ephraums of Galle, and to the Vidane Arachchi of Kanauke. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 11,439 for his arrest.

**AMALAGE BABAPPU** ; charged with robbery at Etungagoda on May 24, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, 24 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; mouth, wide ; teeth, well set ; eyes, brown, small ; hair, black, long, tied in a knot ; wears slight beard ; head and face, small ; hands and legs, long ; birthplace, Etungagoda, Bentota-Walallawiti korale ; general residence, Bentota and Etungagoda ; haunts Munhena, Kalutara District, Induruwa, and Kayikawala, Walallawiti korale ; single ; brothers, Amalage Siuno Appu and Penis Appu ; is well known to the Police Officer No. 6 of Dedduwa. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 21,909 for his arrest.

**KOSSINAGE JERONIS APPU** ; charged with robbery at Samanabedda in the Gangaboda patti of Siyane korale east on June 8, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 32 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, well set, regular ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches ; face, long ; birthplace, Udampitigama in the Gangaboda patti of Siyane korale east ; general residence, Dempe in the Gangaboda patti of Siyane korale ; haunts Udampitigama and Pahala Mapitigama ; wife, Mohappugamage Yasohamy ; has four children ; father-in-law, Mohappugamage Juwanis Appu ; is well known to Isaac Peris Suriapperuma, Inquirer into Crime, the Vidane Arachchi of Dempe, and to the Police Vidane of Dempe. The Itinerating Police Magistrate, Western Province, has issued warrant No. 11,237 for his arrest.

**DANGALLAGE THOMAS APPUHAMY** ; charged with robbery at Samanabedda in the Gangaboda patti of Siyane korale east on June 8, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; no occupation, age, about 21 years ; height, about 4 ft. 10 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; eyes, oval, dark ; hair, black, tied in a knot ; wears slight moustaches ; birthplace and general residence, Tittapattara in the Gangaboda patti of Siyane korale east ; not married ; father, Dangallage Elaris Appu ; brother, Dangallage Thobias Appu ; is well known to the Vidane Arachchi of Welgama and to the Police Vidane of Tittapattara. The Itinerating Police Magistrate, Western Province, has issued warrant No. 11,237 for his arrest.

**LEKANGE THOMAS alias SINGHO APPU** ; charged with robbery at Samanabedda in the Gangaboda patti of Siyane korale east on June 8, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion Buddhist ; no occupation, age, about 21 years ; height, 5 ft. 8 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; teeth, well set and regular ; eyes, black and long ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches and beard ; birthplace and general residence Tittapattara in the Gangaboda patti of Siyane korale east ; haunts Migalla in the Udugaha patti of Siyane korale ; not married ; father, Lekange Carolis of Tittapattara ; is well known to the Vidane Arachchi of Welgama and Mapitigamapuruwa and to the Police Vidane of Tittapattara. The Itinerating Police Magistrate, Western Province, has issued warrant No. 11,237 for his arrest.

**RAJAI'ASSALIYANAGE SETAN PERERA** ; charged with robbery at Samanabedda in the Gangaboda patti of Siyane korale east on June 8, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 19 years ; height, 4 ft. 8 in. ; make, well built ; complexion, dark ; teeth, regular and complete ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches ; has a scar on the calf of one leg and a cut mark on left hand ; birthplace and general residence, Yatowita in the Gangaboda patti of Siyane korale ; not married ; brother-in-law, Singappulige Podi Sinno of Tittapattara ; elder brother, Obias Perera ; is well known to the Vidane Arachchi of Welgama and Mapitigamapuruwa and to the Police Vidane of Samanabedda. The Itinerating Police Magistrate, Western Province, has issued warrant No. 11,237 for his arrest.

**RAJAI'ASSAMUDALIGE Peduru Appuhamy** ; charged with robbery at Samanabedda in the Gangaboda patti of Siyane korale east on June 8, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cultivator ; age, about 20 years ; height, 4 ft. 8 in. ; make, well built ; complexion, fair ; nose, high and long ; teeth, regular ; eyes, black and long ; hair, brown and tied in a knot ; wears slight moustaches ; no beard ; birthplace and general residence, Yatowita in the Gangaboda patti of Siyane korale ; not married ; father, Rajapassanudalige Appuhamy of Yatowita ; brother, Andris Appuhamy ; is well known to the Vidane Arachchi of Welgama and Mapitigama and to the Police Vidanes of Samanabedda and Tittapattara. The Itinerating Police Magistrate, Western Province, has issued warrant No. 11,237 for his arrest.

**CORNIS** ; charged with criminal breach of trust at Elie House road on June 15, 1901 ; is a Sinhalese of the Dhoby caste ; religion, Roman Catholic ; age, 40 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, medium ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; teeth, well set ; eyes, dimple ; hair, black, long, and tied in a knot ; moustaches and beard, full, black, intermixed with gray ; has cut scar on right side of face and vaccine marks on the right hand ; birthplace, Mattakuliya in Colombo ; general residence, Wall's lane ; haunts Fort, Pettah, Kotahena, and Grandpass ; wife, Mango ; has two children keeps a mistress at Grandpass ; is well known to Peries Appu, servant of Mr. Drieberg. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 70,751 for his arrest.

**KAPUTABANDAGE DON PROLIS alias PODY SINGHO** ; charged with hurt with knife at Walava on June 29, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 26 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, dark ; teeth, regular ; eyes, small and black ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches and slight beard ; birthplace and general residence, Walava ; haunts Colombo, Kandy, and Hankantota ; keeps a mistress named Kaduruachchige Nonohamy of Walava ; mother, Na-allegey Dona Helanahamy ; father-in-law, Kaduruachchige Abram of Walava ; is well known to H. D. James Appuhamy, Police Headman of Walava. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 10,591 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### STOLEN.

**O**N June 15, 1901, from Dehianga at Yatinuwara : 1 camboy cloth, 1 kaduvarna camboy cloth, 1 white cloth of five yards, 1 duriyan cloth, 4 tiger nails, 1 tiger's tooth, 1 spittoon, 1 brass betel tray with 3 brass nails in the centre, and Rs. 10-50 in cash. Owner, Nikagolla Isubu Lebbe, Dehianga.

(On Jun 25, 1901, from the owner's cattle shed at Batugedara, Ratnapura : a young Indian bull ; white with a shade of black ; branded "D. X. R." Owner, Mr. W. Elawella, Batugedara.

(On Jun 28, 1901, from the owner's work shed at Wall street, Kotahena : an anvil having the letter "O" on it. Owner, D. J. Perera, Wall street.

(On Jun 30, 1901, from Lower Tyspane estate cattle shed at Tyspane estate, Kotmale : 1 large Sinhalese cow ; face, tail, and two legs, white. Owner, Mr. J. A. Martin, Superintendent, Tyspane estate.

On June 30, 1901, at the Mahayiyawa cemetery premises, Kandy : 1 openfaced gold lever watch, No. 15,603 ; 1 silver chain, cocoanut flower pattern ; 1 silver locket, book-pattern ; 1 gold pencil. Owner, L. D. Silva, Arachchi, Kandy.

On July 2, 1901, from the horse stable of Mr. Marshall at York street, Fort : 2 ladies' straps ; 1 gentleman's strap ; 4 bits ; 1 iron chain ; 1 white cloth ; 2 pairs white trousers ; 1 white shirt ; 1 till containing Rs. 2.35 ; 1 gold earring called koppu ; 1 piece of green-coloured cloth. Owners, Mr. Marshall and horsekeeper Marymuttoo, Arcade, York street, Fort.

On July 3, 1901, from a house at Gregory road, Cinnamon Gardens : a dinner carver with deer horn handle, marker's name, "Stacy, Newgate street, London." Owner, Mr. Moysey, Gregory road.

July 4, 1901, from a house at Rosmead place, Cinnamon Gardens : 1, white cock with black marks, 1 white hen with black marks, 1 ash-coloured hen, 1 hen, white and black about the neck, 1 gunny bag having the letters "E. S." on one side and "K. A. H." on the other side. Owner, Mr. E. J. Samarakewrema, Rosmead place.

On July 5, 1901, from the owner's house at Grand street, Negombo : 3 empty salt fish pots, marked by Owner, Gordiano Fernando, Grand street.

**STOLEN OR STRAYED**

On June 29, 1901, from the owner's house at Guildford crescent, Cinnamon Gardens : 1 black slut; tail, long ; ears, drooping ; four paws and eyebrows bear tan marks ; height, 1 ft.; answers to the name Trilby.  
Owner, Mrs. Amy Skrine, Guildford crescent.

### **INFORMATION DESIRED.**

**INFORMATION DESIRED.**

**A**S to the present whereabouts of a boy named THANGALAM ; Tamil, Pariah caste ; religion, Hindu ; age, 5 years ; height, about 3 ft. 6 in. ; well made ; complexion, dark ; teeth, well set ; eyes, black and small ; hair, black, short ; has vaccine marks on both arms ; birthplace and general residence, Norton estate ; haunts Norton estate and Hardenhuish estate ; father, Veeran ; mother, Rangai, living at Norton estate ; is well known to all the coolies and kanganies of Norton estate.

## REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

SINNAPPAN TAMBIMUTTAN, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,832 of March 22, 1911, has been arrested.

BAMUNUSINGHE SIYADORIS alias PODIA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,833 of April 4, 1901, has been arrested.

THIDAVAR RAMALINGAM, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,856 of June 18, 1931, has been arrested.

**VARIA.** MAILU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,856 of June 18, 1901, has been arrested.

නුගී දේශීල්මයි.

**මෙම උගින් පෙර සෑවනා රුපිතයාදීය ඇඟි යහුණිස්ටූලොවේ කොයේව්නේක පැවිරෝයේ පිරිස්අජ්ප්‍ර මහ අභ විසින් වසි 1901 නේ මැයි 26 ලෙස දින හුරුවිටිකෝරුලේ මැදාපත්තුවේ යහුණිස්ටූලොවේදී තීව්වරණයුග්‍රයිනි ප්‍රාගාධර්යාධන කරගුණුව් සිපින බ්‍රිතාන් මුව ආණුවුවට දැනුම්දී තිබේ. නවද එකී කොයේව්නේක පැවිරෝයේ පිරිස් අජ්ප්‍ර මාවුවට අප්‍රාක්‍රීව වෙත පිළිස සැංග්‍රහ සිල්ල පිළි. ඒ හෘදා එකී කොයේව්නේක පැවිරෝයේ පිරිස්අජ්ප්‍ර දැලුවෙව ප්‍රති වන්වෙක කාරණ මෙවන් පටිඨ තුළුමාසයන් ඇඟුලකදී දැනුම්දෙන අයට හෝ අයවලුවට තැබූ විශිෂ්ක රුපි යැයි සිංහල් දෙන බ්‍රිතාන්දාවේ.**

ରୂପତିଷ୍ଠାନଦିତ,

හම, කොළඹයේන් තෙවනු විට පිරිස්ථාපු; මොනු වත් 1901 සැමූ මැයි 26 වෙති දින කරුවී පිළිකෙරුලේ මිදුපත්තුවේ යෙක්සිපොලෝඩි මිනිනුරුවේ මිනිනුරුවේ යෙක්සිපොලෝඩි මිනිනුරුවේ සිව්විනි. ජයිය, කිහුල; තුලය, ගොඩිගම; අගම, බුඩ්; මල; රස්සාව, කුලුවූවිකිරීම; වෘත්ත, අවිරුදු 22ක; උය, අධි 6ක; ගැටු ප්‍රමාණය, ස්විචාව අකාරයි; පාටි, සෑල් දුම්බුරුය; කට්, ලොඩුය; දේ, එකමුදුවට ඇතුළු; මුද්‍රායේදේ දේ දෙරාක් හෙරුලා ඇතුළු, පිරියාලු; ඇතුළු; ඇස්, දුම්බුරුපාටි; දිගපිළි; ඉස්සකස්, දුම්බුරුපාටි, ව්‍යකුවුවලු; ඇතුළු, නො: ඇතුළු විදු උය; මුද්‍රායේදේ ඇතුළු මුද්‍රා රුම්බුල, එස්ස පටව්වෙන්න තීබෙකුවා; අස්සෙකුම ඇතුළුව හැමිලු; සකුල්‍රුදෙක් බිඳුපිළි; කැපුවෙන් එක්වී ඇතුළු; උරප් සෑව්; නය, කරුවී පිළිකෙරුලේ මිදුපත්තුවේ යෙක්සිවැවූ; බො හෝටිට පදිංචි සෑව්; උරප් සෑව්; නය, කරුවී පිළිකෙරුලේ මිනිනුරුවේ යෙක්සිවැවූ; ගැලුවෙන් නැව්, සිඳුරුණුගල, දුම්බුරු, ගොඩිගම, ගොඩිගම, මිනිනුරුවේ පිරිස්ථාපුවෙන් පැහැදිලිව පැහැදිලිව; කැපු හෝටිට පදිංචි සෑව්; නය, කරුවී පිළිකෙරුලේ යෙක්සිවැවූ; ගැලුවෙන් නැව්, සිඳුරුණුගල, දුම්බුරු, ගොඩිගම, ගොඩිගම, මිනිනුරුවේ පිරිස්ථාපුවෙන් පැහැදිලිව පැහැදිලිව;

ଭାଗ୍ୟକରଣବିଜ୍ଞାନ

න්‍යු ට්, ප්‍රජාත්කර හොඨොඩ් යෝජ්ලේවෙහි; පර හොඨොඩ් යෝජ්ලේ ව්‍යවර; පර තැන දැකැනු ඇති සිංහල හොඨොඩ් නිවාස හොඨොඩ්. වැඩි 1901 ක්‍රි මලින්ද මිල 13 වෙති දින මෙහි උරු උරුකැබි යන තැබෙන සේවල් සිට හොඨොඩ් අංශය; වෘත්තය, අවරුදු 36ක්; උග්, අධි 5ක් අගල් 8ක් හොඨොඩ් 9ක් ඇති; සියලුම පාඨ උඩියමුල, භද්‍ය දූටිරුසි; මාරියලි, තිකුවේ එකාන්ත ඇති; ඇත්, ගෙවඩා ඇති; භාණ්ඩ, භාමිලාභ; උරුදාය, පරුලපි; ආරීය තිරම ප්‍රජාහැය ඇති; හොඨොඩ් අධිකාරියා; ඉංග්‍රීසි හොඨොඩ් සඳහා කරනු ලැබා ඇති; සේවල් නිසිඛ් වීම් නු ඇල්ලීම් පිනිඛ වර්ත්තුවක් පිවසු කර ඇති.

ଦୟାକାଳୀରେ ପାଶକ ଜୀବଜଗତରେ ଯେତ୍ରମେହିମାନ ଜୀବଙ୍କୁ ଆଶୀର୍ବାଦ ଦିଲାଏଇବେ.

ନୀମ, ପେଟିନ କରିଲିବଣ; ଲତ୍ତ 1901 ମୁହଁରୁ ମଜ୍ଜି ଲେଖି ଦିଲ କୋପାଳଙ୍କେନେ ପେଟିଲିକିଲ ଅନ୍ତର୍ଗୁଡ଼ିକ ଶିଖାର କିମା  
ଦ୍ୱୟାରେଇଯା କରିଲୁଣ୍ଟିବି କିମି. ଶୁଣିକ, ପ୍ଲାରିକଣ; ଆଗମ, ଓନ୍ତାଲିନ୍ଦରାଜଙ୍କା, ଲ; ପେଟିଲିକ କୋପାଳଙ୍କେ;  
କିମା, ଅନ୍ତର୍ଗୁଡ଼ି 20ମୀ; ରୁକ୍ଷ, ଅନ୍ତିମ 5ମୀ, ଅନ୍ତର୍ଗୁଡ଼ି 6ମୀ; କେରିଯ, ଅନ୍ତିମରଙ୍ଗପି; ପାପି, ଲକ୍ଷ୍ମୀକାନ୍ଦି; ଧନୀ,  
କୋପାଳ ଆକା; ଧୁରିତ, ଧାରାପି, ପାପିକାରି; କୁଣ୍ଡଳିକାର, ଧୂରିତାପା; ପାପି କୁଣ୍ଡଳି, କୋପାଳକାର କପାଳୀ ଆକା; ଲୁହିଯିଲି, ଯୁଦ୍ଧବାହୀନ; ପାପି  
ଲୁହିଲୁ, ପାପିଲୁହି ଆକା; ପାପିଲ ପ୍ଲାରିକାର, ପାପିଲାହିଲାହିଲା; କୋପାଳଙ୍କେନେ ପାଦିଲି କୁଣ୍ଡଳି, ବୁଲର; କୋପାଳଙ୍କେ  
କୁଣ୍ଡଳି, ବୁଲର ଲୁହିଲିଲେପାଲ; କିମି କିମିକିମିଯ; ପିଲା, ପିଲାକାରାନା; ମେନ୍ଦି ପାକାନ ଅନ୍ତର୍ଗୁଡ଼ିନ ପେଟାନ୍ତା  
ପାକା; ଦୁଃଖୁତିର ପିପିରିତ, ହୁରିତାପ ମେନ୍ଦର ମୈଜିକାନୀ ପାକା ଅନ୍ତିମିନ୍ଦିନ ପାକା ମରିଦିଲେ ପେଟିଲିକାରଙ୍କା  
କୋପାଳଙ୍କେନେ ପେଟିଲିକାରଙ୍କା. ମାତ୍ର ଆଲ୍ଲାମୁହି ଅନ୍ତିମ କୋପାଳ ବୁଲିକାରଙ୍କାକ ପିଲିନ କୋପାଲିର 71,216 ଲିରନ୍ତକୁଳ ପିଲିନ  
କାର ଆକା.

හම, කියීමන්සැපු; වෙශ 1901 ස්වූ අප්‍රේල් මායි 3 වෙති දින කළායෙටුවේ මාරුවලදී සියලු; ලවඩ්ඩේ මධ්‍යකොලුකුව, ය කියා දුෂ්කාරෝපය කරනුවේ. බ් සිටි. ජතිය, සිංහල; කුලය, කාරුව; අඟම, රෝම්, පු ආගම; රස්සාව, හෙළ, එහා; වයස, අවරුදු 25ක් පමණ ඇත; උස, අඩු තේ පමණ ඇත; ගරීරය, සම්පූර්ණයි; ප්‍රවාහ දුරිරුදී; දෘශ, හෙළ දාව ඇත; සිසකේප, බැඳෙන ඇත; වම් කැඹලේ ප්‍රවීතු වෙයෙහි උකාන් ඇත; උපය ස්ථානය, බොහෝසේයින පරිංචි ස්ථානය ස්ථානය, මිශ්‍රණවේ පෙරිගමුල්ලේය; භාවිතවියා; සිංහලවඩ්ඩේ ගෙයිස්පු සහ මාරුවලදී පෙරුම්පු මුලුදුනිය, අභ්‍යාසේදී නු කොස්ස; මොනුව තො දාව අදහසටත්; කළායෙටුවේ සුඩාකාරකුතා මිසින්. කොමිඩ 17,368 වර්ණතුව ඒ, පු ඇල්ලීම පිනිය පිටත කර ඇති.

“ නම්, පරුණයාඩ ගමනේ කරම්බිස්; වලි 1901 සැවූ මැයි මස 4 වෙති දහ කොළඹපිටියෙදී රුපියල් 5ක් යොරකම්කළාය කියා දෙශීය රෝග පෙර තොරය සරණු ලැබූ සිටි. ජ්‍යෙෂ්ඨ, සිංහල; කුලාය, ගොඩියම; අභම, බුඩායම; රජුවාට; වැචකරකා; වශය, අවුරුදු 14පි; උස, අඩු 4 ඇඩි; ගෙරිරය, කොට්ටුවා; පාට, ලුස්සකහි; කඹ් ගියකෙස නොංස් බිජක් බැඳා ඇතු; උපය ස්ථානය, කෘතයනේ සහ යාප්ලේල්ය; කොළඹයෙන් විවිධ ගැටුව ගැවෙයෙන ස්ථානය, කෘතයනේ; කඩිකවියා; එකා, කෘතයනේ පදිංචි පුරගෙයා වූ ගමනේ සිංහයේස් අඡේපු; වෙති පාහක යදහනාවෙහි අභවල් එහුට අදුනනවා; ඇතු; කොළඹ 99 දෙන් අදිරියන්, භාල්ලේ තොළිස කොළඹ පළු එ. අරු. රු. ප්‍රෙමිය සහ කෘතය කොළඹෙන් අරවිමි. භාල්ලේ සඩුකාර තුළ විසින් කොළඹ 11,439 වර්ගයුම් වෙශ්‍ය ඇල්ලීම පිළිස පිටත් කර ඇතු.

କାଳ, ଦ୍ୟାଗଲେଣେ ହୋଇପଦ୍ଧତିରୁ ପାରିଥିଲା; ମତି 1901-ରୁ ଫ୍ରାନ୍ସି ମାତି 8 ଲେଖି ଦିଲ୍ ଜାନ ଓନ୍ଦ୍ର ବିଦେଶରେ ମନ୍ଦିରକାଳେଣେ  
କୁଳାଙ୍ଗ ବିଷ, ଡ୍ରେଗ୍ସରେପାଣିକ କରିଛୁ ଲୋକ କିମ୍ବା. ଯୁଗିନ, ପିଲାରୁ, କେବିକିମା; ଅକଳ, ଉଚ୍ଚିକାମ; ରଜ୍ଞୀପାନ୍ତି  
ବୁଝି; ପିଲାରୁ, ଏଲାର୍ଗ୍ 21ଟି ପାଇଁ ଆସି; ରେ, ଏବି 4ଟି, ଅକଳେ 10ଟି ଆସି; ଅରିରକ, ପାଇଁରକାହିଁ; ପାର, କାହିଁ ପ୍ରାଣିରେଇ;  
ଆସି କାହିଁ ପାଇଁ ପିଲାର୍ଗି; କିମାକେନ୍ଦ୍ର, କାରିପି, କେବିଜବେଳେକୁ ବେଳେଲୁ ଆସି; ରୁବି ଯୁଗିନ, ପିକାଦି; ପ୍ରାପନ ଆସିବା  
କୁଣ୍ଡରେକାହିଁ କିମାକେନ୍ଦ୍ରରେଲେ ଯାଏବା; ବିଲାନ୍ତରୁଲେ କିମାପକାରେକା; କିମିକାମିନା; ପିକା, ଦ୍ୟାଗଲେଣେ ଲାରିଙ୍ ଏବିପା  
ପାଇଁରକା, ଦ୍ୟାଗଲେଣେ ହୋଇଥିଲା ଏବିପା; ବିଲିକୁ ପିଲାନ୍ଦେନ୍ଦ୍ରକାରିତି ପାଇଁ କିମାକାର ପୋଲିଙ୍ ପିଲାନ୍ଦେନ୍ ମୋହାଲି ଆହ;  
ଅନୁଵା ଆସି. କେବାଲାକି ପେ, ଲିପି ହୁବିକା, ରକ୍ତିକା ପାଇଁର ହୋଇଥିଲା 11,237 ପରିମାଣ କିମିତିକର ଆସି.

මම, රුරපත්සන්දියෙහි සිහින් පෙරේරා; වසි 1901 කුවූ දුලී වස 8 වෙති දින සමඟබැඳීදේ මාත්‍රාවෙලා කුවාය නිය දෙශීය රෝග පෙන්වන සිටි. ජායිය, සිංහල; කළුය, ගොඩිමෙ; අභම, බුබිමෙ; රසක්ව, ගොවියා; වයය, ඇවුරු 19පි; උස, අඩු 4සි අගල් 8සි; ගිරිය, සම්පූර්ණය; පාට, හැඳි; දුෂ්, ගොදා සම්පූර්ණ ගෙන් දැඩි; ප්‍රාදේ, කුත්ති, වටකරුපි; තුම්සුවේවියන් බුද්ධා ඇය; ඩුවෑවිරු මිකිය; බිජකුදා

කුලුලක් ඇති; වහුමෙන් කුවඩු කුලුලක්; උපන් සංඛ්‍යා සිංහාස්කේරලේ යැගබේ, එඩන්සුවේ යනු පිළිය; බෙ හෝ සෙකින් පදිංචි සංඛ්‍යා සිංහාස්කේරලේ යැගබේ, එඩන්සුවේ, පදිංචි සෙකින් පදිංචි සිංහාස්කේරලේ, වැඩිමලු සෙකින්දරයා, මධ්‍යස්ථාන පෙනෙරු; වැඩිමලු මිදුනොන් ආදව්‍ය; වැඩිමලු මිදුනොන් තේරුව සහ යමක වැඩිදු පෙනු මිදුනොන් මෙමුව නොමුර 11,237 වරන්තුව පිටත්කර ඇති.

වත්, රජපරේස වුද්ධියේ ජේදුරු අජප්පාම්; වත් 1901 ක්වූ ප්‍රති මස 8 වෙනි දින සමක්වැද්දෙදී මනු කොලෝගුවාය සිය, දේශීයරෝට් නේ කරණුදු හි සිටි. යහිය, කිහිපා; කුලය, ගෘෂීයම; අභම, රෝම්, ප්‍රාජා, අභම; රස්සාව, ගොවිය; වයස, අවරුදු 20ක උමත් ඇය; උස, අඩු 4ක් අතල් 8ක්; ගෙරුරු, සම්පූර්ණය; පාටි, ලුණුහසිය; ආසේ, උසාපි, දැයිසි; දෑස්, කොඳව ඇය; ඇස්, කළඹි, දිනසි; දුරිරුපාට සිසකෙස්, කොඳව යන් බැඳුරා ඇය; උවුරුව්ල පිකරයි තිකය ඇය; උපය සුෂ්ඨය, යනුවුව; බොඟේසයිය උදිම් සුෂ්ඨය, යනුවුව; තනිකඩා; පියා, රජපරේසකුද්දිලේ එලියයේ අජප්පාම්; සහොදරයා, අඡුජුරිස්; වැල්ලුම ම් පිටිගල් පිදුක අරවිලි සහ සමක්වැද්ද පොලිස් එදුන්නේ, සින්හපානා උපාලිස් එදුන්න් මූල්‍ය අභ්‍යන්තර, ඇය. කොඳු සඩිකා, රහු සිංහ ගොඩාම් වෙත්තු වෙළු ඇල්ලිම පිසිය ගොඩාම් මෙර 11,237 වරන්තුව වෙළු ඇල්ලිම පිසිය පිටත්තා ඇය.

නම, කුපරිජ්‍යා නේදැනී දෙන ප්‍රාලිජ්‍ය නොහොතු ය පෙන්වීමින්ද සෙසු; වශ 1901 කුටු පුද් මය 29 චේති දින වලුවේ එම පිළියා තුවා ලකුණු ය ඩියු; දේශීය රෝගීන්ගේ කරණ උග්‍ර සිල්; පාතිරා, සිංහල; කුලය, ගොඩිම ආගම, බුද්ධිමත; රජුනාථ, කුලුවාචි; වයස, අවරුදු 26ක පමණියි; උස, අඩි 5'2"; ඇරිරාඨ, කරඹි; පාට්, කෘෂි; ද්‍රී; ගොඳුව ඇුකු; ඇුස්, පාල් සහ කෘෂියි; කුඩා හිසකේස් නොත්වෙනු බිඳාලා ඇය; උම්බියාල ඇඟ සහ යෙරියාල විකිනි; බොහෝ සෙක්ස පර්ඩාලී ස්ට්‍රිංඩ සහ උපන් ස්ට්‍රිංඩ, වලුව; නොගෙස් විට ගැව්වෙන ස්ට්‍රිංඩ, නොලංඩ, නුවර සහ කංකරන්දොවිටිවි; වලුවේ පර්ඩාලී කදුරු, ඇරඹීලින්දො නොත්වෙනා ප්‍රාග්ධානීය ස්ට්‍රිංඩ; ව්‍යුත් ගැලුලේදො දේශීය හෙළුකාංගම; මාත්‍රා, වලුව පදිංචි කදුරු, අරවිත් යා ඒමුහම්; ව්‍යුත් පොලිජ් වූලාදුන්දිජා එම්. ඩී. ඩේමිජ් අජප්පාම මෙවුතුව අදාළ බවායි. මො, නු ඇල්ලී පිනිස පාකදුරේ නූකුංජාරජු සහ විසින් නොමිලර 10,591 වරන් තුව පිවෙනු කර ඇුකු.

கால்வீதா, கூர்க்குடியூத் தொகையை டிரிவிலெஸ் கிடை.

ಕೆಂಪುಮಿಶ್ರಾ.

**විජ්‍යාපන සංඛ්‍යා මහ මහ වෙති දින යෙදීමෙන් ගෙයින් : කම්බි, 1සි, කුව්වරණ කම්බි, 1සි, පුදුරේදි ජාර 8සි, දුරකථන රේදී 1සි, කොට්ඨාස නියමය: තු 4සි, කොට්ඨාස 1සි, පරිස්කරණ 1සි, පිස්කල ඉල්ඩ්ස්කුව්වයින්ද, කාසිවලුන් රුප්පල 10සි, සහ 50සි, අධිනිකාරයා, දෙනියන්ග පදිඵල් නිකනෝ, උග්‍ර ඉඩම් ලෙඛිලේ.**  
**විජ්‍යාපන සංඛ්‍යා මහ මහ වෙති දින රජ්‍යාංශුර විනුගෙදර අධිනිකාරයාගේ ගෙයින් : භරුක රට යො, කෙසේද, යහාම් ක්‍රමාවට නුරුදි, නිව්වරණ “W. X, R.” අධිනිකාරයා, බිඹුගෙදර පදිඵල් බිඛිල්වී. උච්චල මහයෝමයා.**

විජ්‍යාතී 1901 සූ පුත්‍රත්වය 28 අවකි දින කොට්ඨගේ වෝල්ස් ජපැරිට් එකෙනු අධිකිකාරකාගේ ගෙයින් : “C” ඇකුරුදා ඩිනිකිරෙක්ස්ද. අධිකිකාරකා, වෝල්ස් ජපැරිට් එකෙනු පැඳුගැමී ති. තේ. පෙරේරා.

වස් 1901 සැප්තැම්බර් 30 වෙනි දින නොවමලේ කිස්පාච්චන්දෙනේ පහත කිස්පාච්ච වියෙන් තරකා පටවීමෙන් : එලංගොක්, මූලුක වල්ලෝ සහ කැකුලුදෙක සුදු, අධිකීකාරකා, කිස්පාච්චන්දෙනේ සුඡරියටුව ඩිනවී යේ. එ. එ. පිස් වහන්වයා.

විජ්‍යතා සංඛ්‍යා මල 30 වෙනි දින කුටුර මකියිකාව සෞඛ්‍යා යදි : එහි පැඹුරු රස්වරයුම් පෙර ලේඛිපු 18, පාලාමිමර 15,603 දරන පොලෝලුවා ශේ සාදුපු රිදි දන්වැල් 1ක්, 8දී ලොකුවී 1ක්, යෝරයු ප්‍ර. හසුල් 1ක්. අවශ්‍යකාරා, කුටුර පදිංචි ඇඳු. ඩී. සිජ්‍යවා.

ලිං 91 ස්වූපලි මය 2 වෙනි දින ඉකාබුලේ කොන්විඩීයේ මාර්ගල් මහත්මයාගේ අඟ්ට ඉස්කාලයෙන්; එකීයාවරුවායි වරයෝග 1පි, මකෘදුනෙනු සරස්‍ය 2පි, කුවකුලියාමේ සකඩ කැලී 4පි, යකඩ දානාවුල් 4පි, සුදුරේද් 1පි, කලීයා තුවට්ටි 2පි, සුදු ප්‍රමාණ 1පි, රුපාලා 2පි, සාමු 3පික ස්විභු ඇට්ටයාද, කොජුප්ප 1පි; නොල පාට රෙදි කැලී 1පි. අධීක්ෂාරයෝ, කොටුවේ ගෝක් විදියේ ආර්ථෙක් එන් පදනම් අඟ්ට වරයා, මාර්ගල් එකත්මයා.

වලි 1901 කටු ප්‍රතිඵලි වස පී වෙති දින කුරුදුවන්හේ ගිරියෙකුරි පාරේ ගෙයකින් : සැමයෙහි ගෙනයනා හා ජගයක්ද, මිල මූල්‍ය මිල යාදු ඇත, සාදක්සාගේ හම, සැවේයි, ලේඛන නිපුණායෙහි එදියෙයි. අධිකාරියා, ගිරියෙකුරි පාරේ පැඳි මොයිසි මෙක්මහ.

වත් 1991 කුදාලු මෙ 4 වෙනි දින කුරුදුවයේ රෝගීකි උග්‍රීය එසේ හෙයකින් : මෙම පුද්ලි ඇයේ පුද් සැකල්ල 1ය, මෙම පුද්ලි ඇයේ සිකිලියේ 1ය, අම්පාට සිකිලියේ 1ය, මෙම පුද්යේ බෙල්ලො ඇයේ සිකිලියේ 1ය, ශේනිල් 1ය, උජ්ජ්‍වලා E.S. සහ K.A.H. ඇයේනිකාරණ, උජ්ජ්‍වලා පැමිං රු. ඩේ. සමරවිදරම.

වල 1901 නැවුප්පූ මාර්තු වෙනි දින මිගිල් තුළ ගුවනීයට එකේ අධිකාරීයාරයාන් ගෙයින්: සිස් එනුමාජ්‍ය මුවි 33. අධිකාරීයා, ඉවත් ස්ථිරීකෘත ස පිළිස්ථ තොරිදාහා, තුළ ප්‍රකාශ කළේ.

සෙය, රකම්මිකලා, දෙනු ලෙසා නිය දඩාවනේ ශිදා.

වල 1901 කුටු දෙක මය 29 වෙති දින තුරුදුවන්නේ ගිල්පොඩි නෙශුකුව් එකේ අදැකිකාරකාගේ ගෙයිඩ්: සඳ බැල්ලියෙනුද, වල්ලෝ දිනපි, කාස එල්ලෙකුවා, කිඹල්ලෙවල සහ ඇස්සෙල දුම්රිරාවතින් ඇය, උස අඩ් 18, වර්ෂීන් තිබෙන ධම්ව එකවාය. අපේක්ෂාරයා, ගිල්පොඩි එක්සත් ප්‍රින්ති ප්‍රතිඵලි ප්‍රතිඵලි.

## କୋଣାର୍କ କିଶୋର ହିଂସା

දුරක් සාමූහික පෙනී තොරතුරු යෙයි පදිංචි සාමූහික, කෝට්ඨාසික සාමූහික, නොයෙකුත්ව ගැටුවෙන සාමූහික, කෝට්ඨාසික වෙනත් සාමූහික පෙනී තොරතුරු යෙයි; පියා, එරෙහි, මල්, රෙඛාපි, පදිංචි සාමූහික වෙනත් සාමූහික පෙනී තොරතුරු යෙයි.

କୁଳକ ଦ୍ୱାରା ଉପରେ ଆଗେ ଯାଏ.

**ඩී** 1901 සැම මාර්තු මස 22 ටෙනි දින අඩික 1,832 දරහ කොරුඩ අල්ලය අනුබෝධ ප්‍රසිඩ්ජර නිව්‍ය සින් කාර්යාල තුමිනුපෙන්කාන අල්ලයට යොදාගෙන.

වත් 1901 කුට් අපේරු මය 4 වෙති. දින අතින 1,186 දමක නොරැත් අල්ලන අකබෝරේ ප්‍රසිඝර ස්ථාන බෙමුදු සිංහල සිංහල නොරැත් යෙහියා ඇලන්ට ගෙයු ගෙය.

වත් 1901 සැප්තැම්බර් 18 ලේදී දකුණික 1,856 දර කොරුයේ අල්ලක අනුබලේ ප්‍රසිඝිතර ස්ථිරාත්මක රුම්සුන්ස් අල්ලයට තෙළෙයි.

වත් 1901 කුටු දුන් හිමි 18 ලේඛි දින අතික 1,856 දරණ කොරෝන් අල්ලක අභ්‍යන්තර ප්‍රසිඩ්ජර නොහැරියා රැකිවීමෙන් ඇල්ලන්ව තෙදු යොයේය.

## வெகுமதி விளம்பரத்.

இதன் கீழைனத்திருக்கும் விவரத்தைக்கொண்டவைலும் யற்றிப்பாவெவ்வைக் குறிச்சியானுமாகிய கொள்வத் தைப்பத்திற்கே பீரிஸ்துப்பு என்பவன் கூரை ஆண்டு வைகாசிமாசம் உசு ந் தேதி குருவித்திக்கோரானையைச் சேர்ந்த மதப்பத்தவிலேயுள் யற்றிப்பாவெவ்வை என்னும் இடத்தில் கொலைசெய்தான் என்று குற்றஞ்சாட்டப்ப ட்டிருக்கின்றதென அரசாட்சியாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனுலும் : குறித்த கொள்வத்தைப்பத்திற்கே பீரிஸ் அப்பு என்பவன் நீதிசெலுத்ததலுக்குத் தப்பிழுஷிட்டபட்டயினாலும் : குறித்த கொள்வத்தைப்பத்திற்கே பீரிஸ் அப்பு என்பவரை அகப்படுத்தறக்கூடித்த குறிப்புக்களை இதன் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே அறிவிக்கும் எவ்வுக்கும் அல்லது எவருக்கும் நூறு ரூபா வெகுமதி கொடிக்கப்படுகின்றது.

தேசாதிபதி மகோத்தமர் அவர்களின்று கட்டளையின்படி,

கொழும்பு, இராசாங்க விதிதர் கந்தோர்,  
கங்க ம் வந்து ஆடியீர் 10 ஸ் ல.

டப்பிள்டு. ற்றி. தேய்லர்,  
இராசாங்க விசுதரினது வேலைபார்ப்பவர்.

சட்டிய விவரம்

கொஸ்வத்தைபத்திறகே பீரிஸ் அப்பு; ககுங் ம் ஆண்டு வைகாசியீ உசு ந் வி, குருவித்திக்கோர்ஹையைச் சேர்ந்த மதப்பத்துவிலேயுள்ள யற்றிப்பாவெவவை என்னும் இடத்தில் கொலைசெய்தாளைங்க் குற்றஞ்சூரட்டப்பட்டவைன் ; வெள்ளாளச் சாதியானுக்கிய சிங்களவன் ; பெளத்த சமயி ; தொழில்-கல்விவேலை ; வயது-உட ; உயர்ம்-நி அடி ; தேகம்-காதாரணமானது ; நிறம்-கருஞ்சிவகை ; வாய்-பெரியது ; பற்கள்-திரமானவை, மேல்வாய்ப் பல்லில் இரண்டு மிதந்தவையும், அராவப்பட்டனவுயும் ; கண்கள்-மங்கலானவையும், மூட்டைவாழவுமானவையும் ; மயிர்-சற்று மங்கலானதும், சுருண்டதும், கொண்ணடையாகக் கட்டப்பட்டதும் ; மேல்மீசையும் தாடியும்-இப்போது முளைச்சின்றன ; இரண்டு வைக்கஞ்சும் உட்புறத்துக்கு வளைந்தவை ; சவண்ட கால்கள் ; வயிற்றில்-ஒரு வெட்டுக்காய் அடையாளமுக்கு ; பிறப்பிடம்-குருவித்திக்கோர்ஹையைச் சேர்ந்த மதப்பத்துவிலேயுள்ள யற்றிப்பாவெவவை ; பொதுவான வசிப்பிடம்-குருவித்திக்கோர்ஹையிலுள்ள யற்றிப்பாவெவவை ; ஊசாடுமிடங்கள்-கிஂது ஞாக்களை, தும்பறை, பொசொறபாவை, மின்னறங் குழிகள், இரத்தினங்க் குழிகள் ; கலியாணம் முடியாதவைன் ; இனத்தவர்கள்-பத்திராஜராச்சிகே ஏங்கிகாமி, கொந்தகாமி, புஞ்சிஞ்ஜீன, கிரின்தத்தீன ; யற்றிப்பாவெவவை கன்ஆராச்சிக்கும், கிரியெல்லை கோரூஜீன ஜயசிங்கவைஞ்டாவுக்கும், பொசொறபாவை பொடிகிஞ்ஞோ வரசக்கும் அவளை நன்றாய்த் தெரியும். இரத்தினபுரிப் பொலிஸ் சீதிபதி அவளைப் பிழப்பதற்கு 20,000 ரூபா ம் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

தென்னைவ.

விருங்ஸ் கர் அல்லது போல் டெராவ்வர் அல்லது போல் டிறவ்வர் ; கள்ளத்தனமாய் வங்கிக்கேற்ற எடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; பங்குணியீர் காங் கேதி நெட்டெல் தேசத்திலிருங்கு “உம்குசி” என்னும் புகைக்கப்பலாக கொழும்புக்கு வந்தவன் ; வயது-க்கு ; உயரம்-ஞி அடி அ அங்குலத்திலிருங்கு ஞி அம் கூ அங்கு லம் வளர்யில் ; ஒலையிரும் மீசையும்-பொதுநிறக் கறுவல் ; மேவாய்க்கட்டையில்-சிறுதாடியுண்டு ; பிதுங்கின கண்கள் ; வளைந்த மூக்கு ; தோள்கள்-அகலம் ; மட்டான திரேகம் ; ஒட்டல சொந்தக்காரன் ; இங்கிலிஸ் கலரக்கப் பேசக்கூடிம். இவளைப் பிடிக்கும்படி கேப்கலனி அதிகாரிகளால் விருங்கு ஒன்று வெளியிட்டிருக்கு.

பிடிக்கத் தேடுக் குற்றஞ்சாட்டம்பட்டவர்களின் விபரம்.

ஜோன் ரபட்சன்; ககூகம் ஆண்டு பங்குனியின் அங்கு, பொலிஸ்வேலையைவிட்டு ஒழுவிட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; யுரேசியன்; கிளிஸ்தவன், (இந்திலாந்து சர்சி); பொலிஸ் கொள்க்கப்பல்; வய

த-ட० ; உயரம்-இ அடி க அங்குலம் ; பிலனுன திரேகம் ; சேர்த்தியான சிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-சென்னிறம், வட்டமானவை ; தலைமயிர்-வெளிநீர் கபிலநிறம், கட்டையாய் வெட்டியிருக்கு ; மீசை-ஏரும்பு கிது ; வலது மார்பில் பிறப்பு அஜயானங்களுண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கண்டி ; ஆசாடுமிடம்-கண்டி சூறிச்சிலிருக்கும் முனுகம் பொல ; கலியானம் முடியாதவன் ; தகப்பன்-ஒரு பிளாண்டர் ; இன்ஸ் பெக்டர் பிட்டர்ச்க்கும், சார்சன்மேசர்கள் மெக்கார்திக்கும், சம்கதிஜுக்கும், எட்குலாட்டர் கொட்டாஞ்சேஜின் பொலிசுகளுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் எக்காக்க.

பி. ஜேம்ஸ் ; கூகாக ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கூங் கூ, கறுட்டவில்லை என்னுமிடத்தில் தத்தியால காயப்ப தெதினுளைனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வேளாளன் ; புத்த சமயி ; வேளாள்மைத் தொழில் ; வயது-ஏறக்குறைய கூ ; உயரம்-க அடி ; கல்ல திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; சேரிய மூக்கு ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; தலைமயிர்-சிறுரோண்டையாய்க்கட்டியிருக்கு, முழுதாடியுண்டு ; பிறந்தவிடம்-ஒன்றுக்கோறனையில்ருக்கு ம் கொசின்ன ; பொதுயிருப்பிடம்-கொசின்ன, கறுட்டவில்லை ; ஆசாடுமிடம்-கறுட்டவில்லை ; கலியானம் முடியாதவன் ; கறுட்டவில்லை பொலிஸ் தலைமைக்காரர் பற்றுகிடுப்புறூமிக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். சலாப த்தின் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூக்காக.

கயித்தான் அப்பு ; கூகாக ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கூ கூ, சலாவத்தைச்சேர்ந்த மறவில்லை என்னுமிடத் தினிருக்கும் கீங்கெலை தோட்டத்தில் அடித்தப்பறித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கறவ சாதி ; ஜோமான் கத்தேரிலிக்கன் ; தொழில்-வேளாள்மை ; வயது-ஏறக்குறைய கூடு ; உயரம்-ஏறக்குறைய கூ அடி ; பிலனுன திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; தலைமயிர்-முதின்திருக்கு ; முகம்-வட்டமான தூ ; இடது காலில் மாறின காயத்தறுப்பு ஒன்றுண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும் ஆசாடுமிடமும்-கொழும்பிலிருக்கும் பெரியமூல்கீலி ; கலியானம் முடியாதவன் ; கீங்கெலை தோட்டத்தினிருக்கும் பெய் யப்புவுக்கும், மறவில்லை பொலிஸ் தலைமைக்காரர் அகவைன் கொட்டாங்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். சலாபப் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூக்காக.

பறகொடகமே ஹற்மானின் ; கூகாக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ கூ கூ, காலி கோட்டையில் இருபாய்க்கீங்க ளௌவாடினுளைனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-வேலைக்காரர் ; வயது-கூ ; உயரம்-கூ அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; சேர்த்தியான சிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-மாத்தறையைச்சேர்ந்த வெலிகமகோறனையிலிருக்கும் கண்க்க ; பொதுயிருப்பிடங்கள்-கண்க்க, காலி ; ஆசாடுமிடம்-கண்க்க ; கலியானம் முடியாதவன் ; தகப்பன்-கண்க்கை யினிருக்கும் பொறகொடகமே கிஞ்ஞோ அப்பு ; காலி பொலிஸ் கொள்தாபபல் கூக் கொடான் அதிரியானுக்கும், எவ்வேறும் என்பவருக்கும், கண்க்க விதானை ஆருச்சிக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். காலி பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூக்காக.

அமலாகே ப்பாப்பு ; கூகாக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ கூ கூ, எத்துங்கொடையில் அடித்தப்பறித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-கூ ; உயரம்-ஏறக்குறைய கூ அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; மூக்கு-கோற்றமானது ; வரப்-அகவை ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கபில சிறம், சிநியவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையுண்டு ; முகம்-கீஸ் ; பிறந்தவிடம்-சியானகோறனை கிழக்கை ச்சேர்ந்த கங்கபொடபத்தவிலிருக்கும் உடம்பிடிகம ; பொதுயிருப்பிடம்-சியானகோறனையைச்சேர்ந்த கங்க பொபத்தவிலிருக்கும் டெம்பே ; ஆசாடுமிடங்கள்-உடம்பிடிகம, பழாலமாப்பிடிகம் ; கலியானம் முடித்தவன் ; மனைவி-மொறுப்புகமே யெசோஹாமி ; சுபின்சீக்கனுண்டு ; மாமன்-மொறுப்புகமே கவானின் அப்பு ; குற்றவிசாரணைசெய்பவராயை ஐசுக் பீறிஸ் குறியைப்பெருமா என்பவருக்கும், டெம்பே விதானை ஆருச்சிக்கும், வரன் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூக்காக.

கொசின்னுகே கூரேனின் அப்பு ; கூகாக ம் ஆண்டு ஆனிமீ அங் கூ, சியானகோறனை கிழக்கைச்சேர்ந்த கங்கபொடபத்தவிலிருக்கும் சமணபெத்த என்னுமிடத்தில் அடித்தப்பறித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-வேளாள்மை ; வயது-ஏறக்குறைய கூடு ; உயரம்-ஏறக்குறைய கூ அடி க அங்குலம் ; கல்ல திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; கண்கள்-கறுப்பு, மூட்டைவடிவமானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; சொற்ப மீசையுண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-சியானகோறனையைச்சேர்ந்த கங்க கங்கபொடபத்தவிலிருக்கும் உடம்பிடிகம ; பொதுயிருப்பிடம்-சியானகோறனையைச்சேர்ந்த கங்க பொபத்தவிலிருக்கும் டெம்பே ; ஆசாடுமிடங்கள்-உடம்பிடிகம, பழாலமாப்பிடிகம் ; கலியானம் முடித்தவன் ; மனைவி-மொறுப்புகமே யெசோஹாமி ; சுபின்சீக்கனுண்டு ; மாமன்-மொறுப்புகமே கவானின் அப்பு ; குற்றவிசாரணைசெய்பவராயை ஐசுக் பீறிஸ் குறியைப்பெருமா என்பவருக்கும், டெம்பே பொலிஸ் விதானைக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். மேற்குமாகான ஐட்டினரேட்டிங் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூக்காக.

டங்கல்லுகே தோமன் அப்பு ; கூகாக ம் ஆண்டு ஆனிமீ அங் கூ, சியானகோறனை கிழக்கைச்சேர்ந்த கங்கபொடபத்தவிலிருக்கும் சமணபெத்த என்னுமிடத்தில் அடித்தப்பறித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-வேலைவைச்சேர்ந்த கங்குறைய கூடு ; உயரம்-ஏறக்குறைய கூ அடி க அங்குலம் ; கல்ல திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; கண்கள்-கறுப்பு, மூட்டைவடிவமானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, நீஸ் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; சொற்ப மீசையுண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-சியானகோறனையைச்சேர்ந்த கங்கல்லுகே எலாறில் அப்பு ; சுகோதரன்-டங்கல்லுகே தோபியின் அப்பு ; வெங்கம விதானை ஆருச்சிக்கும், டெபத்தற பொலிஸ் விதானைக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். மேற்குமாகான ஐட்டினரேட்டிங் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூக்காக.

லெக்கங்கே தோமன் அல்லது சிஞ்ஞோ அப்பு ; கூகாக ம் ஆண்டு ஆனிமீ அங் கூ, சியானகோறனை கிழக்கைச்சேர்ந்த கங்கபொடபத்தவிலிருக்கும் சமணபெத்த என்னுமிடத்தில் அடித்தப்பறித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-வேலைவைச்சேர்ந்த கங்குறைய கூடு ; உயரம்-ஏறக்குறைய கூ அடி அ அங்குலம் ; கல்ல திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; கண்கள்-கறுப்பு, மூட்டைவடிவமானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, நீஸ் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; சொற்ப மீசையுண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-சியானகோறனையைச்சேர்ந்த கங்கபொடபத்தவிலிருக்கும் டிட்டப்பத்தற ; கலியானம் முடியாதவன் ; தகப்பன்-டங்கல்லுகே எலாறில் அப்பு ; சுகோதரன்-டங்கல்லுகே தோபியின் அப்பு ; வெங்கம விதானை ஆருச்சிக்கும், டெபத்தற பொலிஸ் விதானைக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். மேற்குமாகான ஐட்டினரேட்டிங் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூக்காக.

கீக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். மேற்கு மாகாண ஜட்டினரேட்டிங் பொளிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூலகள்.

ஆஜபச்சலியன்கே சேத்தன்பெரேரூ; ககங் ம் ஆண்டு ஆனிமா அங் ட, சியான்கோரைனையைச்சேர்ந்த கங்கபொடபத்துவிலிருக்கும் சமன்பெதத என்னுமிடத்தில் அடித்தப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-வேளாண்மை; உயது-ஏறக்குறைய கக; உயரம்-ச அடி அ அங்குலம்; கலை திரேகம்; கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை, மூற்றுயிருக்கு; கண்கள்-கறுப்பு, மூட்டை வடிவமானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; சொற்பமீசையுண்டு; ஒரு காலன் கெண்டைச்சதையில் ஒரு வெட்டு அடையாளமும் உண்டு; பிறந்தலிடமும் பெசதயிருப்பிடமும்-சியான் கோரைனையைச்சேர்ந்த கங்கபொடபத்துவிலிருக்கும் யட்டேவித்த; கல்யாணம் முடியாதவன்; மச்சான-டிட்டப்பத்தற என்னுமிடத்திலிருக்கும் சிங்கப்புளிகே பொதின்னோ; மூத்த சகோதரன்-ஒயவெப்பேரேரூ; வெல்கம், மாப்பிட்டிகம் பெறுவர விதானை ஆரூச்சிக்கும், சபனைபெத்த பொலிஸ் விதானைக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். மேற்கு மாகாண ஜட்டினரேட்டிங் பொளிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூலகள்.

ஆஜபச்சமுதலிகே பேதறு அப்புறாயி; ககங் ம் ஆண்டு ஆனிமா அங் ட, சியான்கோரைனை கிழக்கிலிருக்கும் கங்கபொடபத்தைச்சேர்ந்த சமன்பெதத என்னுமிடத்தில் அடித்தப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; கூர்மான் கத்தோலிக்கன்; தொழில்-வேளாண்மை; உயது-ஏறக்குறைய மூடி; உயரம்-ச அடி அ அங்குலம்; பிலஞன் திரேகம்; கேர்த்தியான நிறம்; மூக்கு-உயரம், நீளம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, நீளம்; தலைமயிர்-கபிலி நிறம், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; சொற்பமீசையுண்டு; தாடியில்கை; பிறந்தலிடமும் பொதயிருப்பிடமும்-சியான்கோரைனையிலிருக்கும் கங்கபொடபத்துவைச் சேர்ந்த யட்டோவித்த; கல்யாணம் முடியாதவன்; தகப்பன்-யட்டோவித்தையிலிருக்கும் ஆஜபச்சமுதலிகே அப்புறாயி; சகோதரன்-ஏந்திறில் அப்புறாயி; வெல்கம், மாப்பிட்டிகம் விதானை ஆரூச்சிக்கும், சமனைபெத்த டிட்டப்பத்தற பொலிஸ் விதானைக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். மேற்கு மாகாண ஜட்டினரேட்டிங் பொளிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூலகள்.

கோர்னிஸ்; ககங் ம் ஆண்டு ஆனிமா கடு ந் ட, கல்லுவுள் லீடு ஹூட்டிலை நம்பிக்கைத்துரோகம்செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வண்ணுர சாதி; ஹேர்மான் கத்தோலிக்கன்; உயது-சும்; உயரம்-டு அடி சு அங்குலம்; மட்டான திரேகம்; பொதங்கிருக்கும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; கூர்மான் கத்தோலிக்கன்; வயது-ஏறக்குறைய மூடி; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்களில் குனிவிஞ்சிக்கிருக்கு; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீகையு'ங் தாடியும் பெரியவை, கறுப்பு, இடைக்கீடை நரை; முகத்தின் வலதுபக்கத்தில்-ஒரு வெட்டுத்தழும்பும், வலதுகயில்-பால்குத்திய அடையாளங்களும் உண்டு; பிறந்தவிடம்-கொழும்பிலிருக்கும் மட்டைக்குளி; பொதயிருப்பிடம்-வரல்லுலேன்; ஆசாடுமிடங்கள்-கோட்டை; பிறக்கோட்டை, கொட்டாஞ்சேனை, பாலத்துறை; மனைவி-மக்கோ; இரண்டு பிள்ளைகளுண்டு; பாலத்துறையில் வைப்பாட்டி ஒருவனுண்டு; மெஸ்டர் டிரீபர்க் என்பவருடைய வேலைக்காரன் பீறின் அப்புக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் என்னிடுக.

கப்புறப்பன்டாகே டொன் பிரேரூனின் அல்லது பொடிசின்னோ; ககங் ம் ஆண்டு ஆனிமா உக் ட, வல்லாவ என்னுமிடத்தில் கத்தியால் காயப்படுத்தினுள்ளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கலை; வயது-ஏறக்குறைய உக்; உயரம்-டு அடி; பிலஞன் திரேகம்; கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-சிறியவை, கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீகையும் சொற்பதாடியுமுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதயிருப்பிடமும்-வலாவ; ஆசாடுமிடங்கள்-கொழும்பு, கண்டி, மூங்களுன்டெட்டை; வலாவ என்னுமிடத்தில் கதறு ஆச்சினாரோனேறுறாயி என்னும் பெண்ணைவத்திருக்கின்றன; தாய்-காலுகே டொனு தெறுனைறாயி; மாமன்-வலாவ என்னுமிடத்திலிருக்கும் குறற ஆச்சிகே ஏபிரூம்; வலாவ வடைவில்லைக்காரன் எச். டி. ஜேமஸ் அப்புறாயிக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பாணங்குறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் என்னிடுக.

**கானுமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.**  
**களவுபோனது.**

ககங் ம் ஆண்டு ஆனிமா கடு ந் ட, யட்டிநுவறையிலிருக்கும் தெஹிஅங்க என்னுமிடத்திலிருக்கு: கம்பாயம் க, க்குலவர்கள் கம்ப்யாம் க, டி யார் வெள்ளீச் சீலை க, தறியான் சீலை, புளிகெங்கள் ச, புளிப்பல்லு க, படி க்கம் க, எடிவில் மூன்று பித்தளை ஆனிகளுள்ள பித்தளை வெத்திலைத் தட்டம் க, காசு குபாய் கு சதம் டு. சொந்தக்காரன், நிக்கொலலி இசுபுலெவவை, தெஹிஅங்க.

ககங் ம் ஆண்டு ஆனிமா உக் ட, இரத்தினபுரியில் பட்டுகெதறையில் சொந்தக்காரனுக்கடய மாட்டுக் கொட்டிலிலிருந்து: இந்தய இள நாம்பன் க, கருவெள்ளீ நிறம், குறி-வி. X. R. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபின்யு. எல்லாவெல, பட்டுகெதறை.

ககங் ம் ஆண்டு ஆனிமா உக் ட, கொட்டாஞ்சேனை வால் ஸ்டீட்டில் சொந்தக்காரனுக்கடய வேலைத் தளத்திலிருந்து: டி. எமுத்த உள்பட்ட கை க. சொந்தக்காரன், டி. ஜெ. பெரேரூ, வால் ஸ்டீதீட்.

ககங் ம் ஆண்டு ஆனிமா கு ந் ட, கொட்டமலியைச்சேர்ந்த டிஸ்பானாவிலிருக்கும் கீன்டிஸ்பான தோட்டத்தின் மாட்டுக்கொட்டிலிலிருக்கு: பெரிய சிங்களப் பசு க, புதுமக்கும், வரல், இருகால்கள்-வெள்ளீ. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜெ. எ. மாட்டின், டிஸ்பான தோட்டம்.

ககங் ம் ஆண்டு ஆனிமா கு ந் ட, கண்டி மாற்றியாவ சவக்கரலையிலிருந்து: துறந்தமுகப் பொன் விவர்க்காரன் கம்ப்யாம் க, இலக்கம் கட்டிசுபூ, வெள்ளி சுங்கிலி க, புத்தகம் வடிவமான நாட்கண்ம க, பொன் பெண்சில் க. சொந்தக்காரன், எ. டி. சில்வர் ஆரூச்சி, கண்டி.

ககங் ம் ஆண்டு ஆனிமா கு ந் ட, கோட்டை யோர்க் ஸ்டீட்டில் மெஸ்டர் மார்சல் என்பவரின் குதிரை வரயத்திலிருந்து: துரைச்சானியின் வார்கள் க, துரைமகலையை வரய காலி க, புதுமக்கும், வரல், இருகால்கள்-வெள்ளீ. கோட்டைக்காரர், மெஸ்டர் மார்சல், மாற்றுத் துகுதிரைக் காரர்.

ககங் ம் ஆண்டு ஆனிமா கு ந் ட, கறுவராத் தோட்டத்தைச்சேர்ந்த கிறகறி ஹூட்டில் ஒரு கீட்டிலிருந்து: மான் கொம்புப் பிடிபேரட்ட இறைச்சி வாருந்த கத்தி க, செய்தவர் பெயர் Stacy, Newgate street London. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் மொயிசி, கிறகறி ஹூட்டு.

ககங்கம் ஆண்டு ஆடிமீரை சாந்தி, கறவாத்தோட்டத்தைச் சேர்ந்த ரேஸ்மீட் பிளேசில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : கறப்பு அடையாளங்களுள்ள வெள்ளீச் சாவல் க, கறப்பு அடையாளங்களுள்ள வெள்ளீக், கோழி க, சாம் பல்லிரக் கோழி க, கனுத்தக்குக்கிட்ட வெள்ளீ கறப்பு நிறங்களுள்ள கோழி க, ஒரு பக்கம் E. S. அடையாளமும், மறபக்கத்தல் K. A. H. அடையாளமும்உள்ள கோண்ச் சாக்கு க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டி. ஜெ. சம்ரவிக்ரம, ரேஸ்மீட்பிளேஸ்.

ககங்கம் ஆண்டு ஆடிமீரை நின்டி, கீர்க்காரமுப்பு கிருண்ட் ஸ்டிரீட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வெறுமையான உப்புமீன் குடங்கள் ஈ, அடையாளம் ஹா. சொந்தக்காரன், கொர்டியாலுவர்னுண்டு கீர்க்காரமுப்பு.

களவுபோனது அல்லது அலைந்தபோனது.

ககங்கம் ஆண்டு ஆனிமீரை உகந்தி, கறவாத்தோட்டத்தைச் சேர்ந்த கில்ட்வட்ட கிரசன்டில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கறப்பு பெட்டை நாய் க, வரல்-நீளம், காதுகள்-தூங்கினவை, நாலு நகங்களிலும் கண்புருவங்களிலும் பதனிட்ட தோல்லிர அடையாளங்களுண்டு, உயரம்-ஒரு அடி, டிரில்பி என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரி, மிசர்ஸ் எமி ஸ்கிள்ரன், கில்ட்வட்ட கிரசன்ட்.

### அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

தங்கலம் என்னும் சிறுவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; தமிழன் ; பறைச் சாதி ; இந்து சமயி; வயது-டி ; உயரம்-ஏறக்குறையானது அடி ; நல்ல திரேகம் ; கறவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறப்பு, சிறியவை ; தலையீர்-கறப்பு, கட்டை ; இரு கைகளிலும் பால் குத்தியிருக்கு ; பிறங்கவிடலும் பொதுயிருப்பிடமும்-நோர்ட்டன் தோட்டம் ; ஆசாருமிடங்கள்-நோர்ட்டன் தோட்டமும், ஹார்டன்யுஸ்ட் தோட்டமும் ; தகப்பன்-வீரன் ; தாய்-நங்காய், நோர்ட்டன் தோட்டத்திலிருக்கிறார்கள் ; நோர்ட்டன் தோட்டத்துக் குலிகளுக்கும் கங்காவளிகளுக்கும் இவை நல்லாய்த் தெரியும்.

### முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

இன்னப்பன் தம்பிமுத்தன் ; ககங்கம் ஆண்டு பங்குனிமீ உடன் திகதியைக்கொண்ட கறகூலம் இலக்க கிழு எண்-கிரை” மில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பழுஜுசிக்க சியடோறிஸ் அல்லது பொடியா ; ககங்கம் ஆண்டு சித்திரைமீ சாந்தி திகதியைக்கொண்ட கறாகூலம் இலக்க “கிழு எண்-கிரை” மில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

திடாவர் ஈமல்லங்கம் ; ககங்கம் ஆண்டு ஆனிமீ காந்தி திகதியைக்கொண்ட கறாகூலம் இலக்க “கிழு எண்-கிரை” மில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

வாறியர் மயிலு ; ககங்கம் ஆண்டு ஆனிமீ காந்தி திகதியைக்கொண்ட கறாகூலம் இலக்க “கிழு எண்-கிரை” மில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

C. L. TRANCHELL,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.

Police Office,  
Colombo, July 10, 1901.